BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
___________________________

Số: 2125  /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________

Hà Nội,  ngày 06  tháng 6  năm 2012

         QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn
xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ năm 2013

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

 Căn cứ Nghị định số 185/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2007 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
 Căn cứ Nghị định số 81/2002/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2002 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;
 Căn cứ Thông tư số 03/2012/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 3 năm 2012 quy
định việc quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ của Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch;
 Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập 07 Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và
công nghệ cấp Bộ (sau đây viết tắt là Hội đồng) theo nhóm lĩnh vực, đưa vào
thực hiện trong kế hoạch năm 2013, bao gồm:
 1. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ lĩnh vực Văn hoá.

2. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ lĩnh vực Gia đình.
 3. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ lĩnh vực Thể dục thể thao.
 4. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ lĩnh vực Du lịch.
 5. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ lĩnh vực Di sản văn hoá.
 6. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ lĩnh vực Nghệ thuật.
 7. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ lĩnh vực Thông tin, Thư viện.
 Điều 2. Mời Lãnh đạo Bộ, các nhà khoa học am hiểu về lĩnh vực được mời
tư vấn tham gia vào các Hội đồng tại Điều 1.

Thư ký cuộc họp các Hội đồng tại Điều 1 là chuyên viên Vụ Khoa học,
Công nghệ và Môi trường.

(Danh sách thành viên các Hội đồng kèm theo Quyết định này).
Điều 3. Các Hội đồng có nhiệm vụ:
Xây dựng đầu bài các nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo lĩnh vực được

xác định là nhiệm vụ đột phá của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch để đặt hàng
cho các đơn vị có đủ năng lực thực hiện;

 2

Phân tích, đánh giá các nhiệm vụ khoa học và công nghệ trong Danh mục sơ
bộ nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo nhóm lĩnh vực năm 2013 và kiến nghị
Danh mục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo nhóm lĩnh vực đưa vào tuyển
chọn, xét chọn trong năm 2013;

Các Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
 Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Môi
trường, thành viên các Hội đồng, Thư ký của các Hội đồng tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng;
- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, KHCNMT(2), TX.80.

BỘ TRƯỞNG

Hoàng Tuấn Anh

 3

BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÀNH VIÊN

 HỘI ĐỒNG TƯ VẤN XÁC ĐỊNH NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
  LĨNH VỰC VĂN HOÁ NĂM 2013

(Ban hành theo Quyết định số           /QĐ-BVHTTDL ngày       tháng      năm 2012
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

TT Họ và tên Cơ quan đã hoặc đang công tác
Chức vụ

trong
Hội đồng

1 Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Chủ tịch

2 TS. Từ Mạnh Lương Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Phó
Chủ tịch

3 GS.TS. Ngô Đức Thịnh

Viện Nghiên cứu Văn hóa
Viện Khoa học Xã hội Việt Nam

Uỷ viên

4 PGS.TS. Nguyễn Hữu Thức

Vụ Văn hóa, Văn nghệ
Ban Tuyên giáo TW

Uỷ viên

5 PGS.TS. Trần Đức Ngôn Trường Đại học Văn hóa Hà Nội Uỷ viên

6 TS. Nguyễn Văn Tình Cục Hợp tác quốc tế
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch  Uỷ viên

7 ThS. Phạm Vũ Dũng Tạp chí Văn hóa Nghệ thuật Uỷ viên

 4

BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÀNH VIÊN

 HỘI ĐỒNG TƯ VẤN XÁC ĐỊNH NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
  LĨNH VỰC GIA ĐÌNH NĂM 2013

(Ban hành theo Quyết định số           /QĐ-BVHTTDL ngày       tháng      năm 2012
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

TT Họ và tên Cơ quan đã hoặc đang công tác
Chức vụ

trong
Hội đồng

1 Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Chủ tịch

2 TS. Lê Đức Chương Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Phó
Chủ tịch

3 GS.TS. Đặng Cảnh Khanh  Viện Nghiên cứu
truyền thống và phát triển  Uỷ viên

4 PGS.TS. Vũ Hào Quang Viện Nghiên cứu Dư luận xã hội
Ban Tuyên giáo TW

Uỷ viên

5 PGS.TS. Nguyễn Văn Cương  Trường Đại học Văn hóa Hà Nội  Uỷ viên

6 PGS.TS. Nguyễn Hữu Minh Viện Gia đình và Giới Uỷ viên

7 PGS.TS. Lê Thị Quý Trường Đại học KHXHNV
Đại học Quốc gia Hà Nội

Uỷ viên

 5

BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÀNH VIÊN

 HỘI ĐỒNG TƯ VẤN XÁC ĐỊNH NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
  LĨNH VỰC THỂ DỤC THỂ THAO NĂM 2012

(Ban hành theo Quyết định số            /QĐ-BVHTTDL ngày       tháng      năm 2012
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

TT Họ và tên Cơ quan đã hoặc đang công tác
Chức vụ

trong
Hội đồng

1 Thứ trưởng Lê Khánh Hải  Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Chủ tịch

2 PGS.TS Lâm Quang Thành  Tổng cục Thể dục thể thao  Phó
Chủ tịch

3 TS. Từ Mạnh Lương Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch  Uỷ viên

4 PGS. TS. Nông Văn Hải Viện Công nghệ sinh học
Viện Khoa học và Công nghệ Việt Nam

Uỷ viên

5

GS. TS. Nguyễn Xuân Sinh Trường Đại học
Sư phạm Thể dục thể thao Hà Nội Uỷ viên

6 TS. Trần Đức Phấn Vụ Thể thao thành tích cao
Tổng cục Thể dục thể thao Uỷ viên

7 TS. Đàm Quốc Chính

Trung tâm
Thông tin Thể dục thể thao
Tổng cục Thể dục thể thao

Uỷ viên

 6

BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÀNH VIÊN

 HỘI ĐỒNG TƯ VẤN XÁC ĐỊNH NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
  LĨNH VỰC DU LỊCH NĂM 2013

(Ban hành theo Quyết định số            /QĐ-BVHTTDL ngày       tháng      năm 2012
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

TT Họ và tên Cơ quan đã hoặc đang công tác
Chức vụ

trong
Hội đồng

1 Thứ trưởng Hồ Anh Tuấn  Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Chủ tịch

2 TS. Lê Đức Chương
Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Phó
Chủ tịch

3 TS. Hoàng Thị Điệp  Tổng cục Du lịch Uỷ viên

4 PGS. TS.Vũ Tuấn Cảnh  Tổng cục Du lịch Uỷ viên

5 TS. Phạm Từ Thời báo Kinh tế Việt Nam Uỷ viên

6 TS. Nguyễn Văn Lưu Vụ Đào tạo
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch  Uỷ viên

7 PGS. TS. Trần Thị Minh Hòa Trường Đại học KHXHNV
Đại học Quốc gia Hà Nội Uỷ viên

 7

BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÀNH VIÊN

 HỘI ĐỒNG TƯ VẤN XÁC ĐỊNH NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
  LĨNH VỰC DI SẢN VĂN HÓA NĂM 2013

(Ban hành theo Quyết định số           /QĐ-BVHTTDL ngày       tháng      năm 2012
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

TT Họ và tên Cơ quan đã hoặc đang công tác
Chức vụ

trong
Hội đồng

1 GS. TSKH. Lưu Trần Tiêu Hội Di sản văn hóa Việt Nam  Chủ tịch

2 TS. Từ Mạnh Lương

Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Phó
Chủ tịch

3 PGS. TS. Võ Quang Trọng  Bảo tàng Dân tộc học Việt Nam Uỷ viên

4 PGS. TS. Phạm Mai Hùng

Hội Khoa học lịch sử Việt Nam

Uỷ viên

5 PGS. TS. Đỗ Văn Trụ Hội Di sản văn hóa Việt Nam Uỷ viên

6 PGS. TS. Đặng Văn Bài

Cục Di sản văn hoá
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Uỷ viên

7 PGS. TS. Nguyễn Thị Huệ Trường Đại học Văn hóa Hà Nội Uỷ viên

 8

BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÀNH VIÊN

 HỘI ĐỒNG TƯ VẤN XÁC ĐỊNH NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
  LĨNH VỰC THÔNG TIN - THƯ VIỆN NĂM 2013

(Ban hành theo Quyết định số           /QĐ-BVHTTDL ngày       tháng      năm 2012
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

TT Họ và tên Cơ quan đã hoặc đang công tác
Chức vụ

trong
Hội đồng

1 Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch  Chủ tịch

2 TS. Lê Đức Chương Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Phó
Chủ tịch

3 TS. Vũ Mạnh Chu  Cục Bản quyền tác giả  Uỷ viên

4 PGS. TS. Trần Thị Quý
Khoa Thông tin-Thư viện

Trường Đại học KHXHNV
 Đại học Quốc gia Hà Nội

Uỷ viên

5 TS. Nguyễn Viết Nghĩa

Cục Thông tin Khoa học và Công nghệ
Bộ Khoa học và Công nghệ

Uỷ viên

6 TS. Phạm Cảnh Dương Viện Khoa học Công nghệ Việt Nam  Uỷ viên

7 ThS. Nguyễn Thị Thanh Mai  Vụ Thư viện
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch  Uỷ viên

 9

BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÀNH VIÊN

 HỘI ĐỒNG TƯ VẤN XÁC ĐỊNH NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
  LĨNH VỰC NGHỆ THUẬT NĂM 2013

(Ban hành theo Quyết định số          /QĐ-BVHTTDL ngày       tháng      năm 2012
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

TT Họ và tên Cơ quan đã hoặc đang công tác
Chức vụ

trong
Hội đồng

1 Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Chủ tịch

2 TS. Từ Mạnh Lương

Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Phó
Chủ tịch

3 PGS. TS. Lê Văn Toàn Học viện Âm nhạc quốc gia Việt Nam Uỷ viên

4 PGS. Lê Anh Vân Trường Đại học Mỹ thuật Việt Nam  Uỷ viên

5 TS. Nguyễn Văn Khánh  Trường Bồi dưỡng cán bộ quản lý
văn hóa, thể thao và du lịch

Uỷ viên

6 PGS. TS. Nguyễn Phúc Linh
Viện Âm nhạc

Học viện Âm nhạc quốc gia Việt Nam

Uỷ viên

7 PGS. TS. Nguyễn Thị Hiển Trường Đại học
Sân khấu Điện ảnh Hà Nội  Uỷ viên

 10

BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TỔ THƯ KÝ CÁC CUỘC HỌP

 HỘI ĐỒNG TƯ VẤN XÁC ĐỊNH NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2013
  (Ban hành theo Quyết định số          /QĐ-BVHTTDL ngày       tháng      năm 2012

của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

TT Họ và tên Cơ quan công tác

1 CN. Lê Thanh Xuân Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch

2 ThS. Nguyễn Thị Phương Loan Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch

3 CN. Đoàn Đình Lâm Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch

4 CN. Lê Văn Đôn Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch